

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 30 DE JUNIO 2022 Y 2021.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,075,940.7	\$ 787,694.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	2,031.9	23,021.3
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	743,804.6	1,014,317.6
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,717,526.5	3,314,937.7
	<u>5,539,303.7</u>	<u>5,139,971.5</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,124.6	2,433.6
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,789.2	6,029.3
DIVERSOS (NETO)	86,510.7	90,347.0
	<u>94,424.5</u>	<u>98,809.9</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	84,656.0	89,107.7
	<u>84,656.0</u>	<u>89,107.7</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,718,384.2</u>	<u>\$ 5,327,889.1</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,241,581.2	\$ 4,110,961.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	5,020.6	8,274.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	539,340.0	287,559.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,055.3	212,087.0
DIVERSOS	22,605.9	21,591.9
	<u>4,970,603.0</u>	<u>4,640,473.8</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	40,953.8	35,162.8
PROVISIONES	26,500.2	21,170.8
DIVERSOS	37,803.0	29,483.3
	<u>105,257.0</u>	<u>85,816.9</u>
<b>DEUDA SUBORDINADA</b>		
	<u>70,272.9</u>	<u>-</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>5,146,132.9</u>	<u>4,726,290.7</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>19.6</u>	<u>18.2</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	274,731.7	304,080.2
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>572,231.7</u>	<u>601,580.2</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,718,384.2</u>	<u>\$ 5,327,889.1</u>

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 142,316.2	\$ 139,276.8
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	19,151.9	17,440.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	19,765.4	13,432.9
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	1,249.0	459.8
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	26,093.1	7,979.1
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	929.1	627.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	2,797.8	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,593.6	1,099.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	38,945.5	35,391.1
	<u>252,841.6</u>	<u>215,706.9</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	18,065.2	19,910.4
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	8,992.3	7,513.0
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	4,621.6	6,082.8
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	887.6	5.8
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	19,504.6	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	354.2	18.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	25,923.4	25,357.4
	<u>78,348.9</u>	<u>58,887.9</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>174,492.7</u>	<u>156,819.0</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	25,813.8	49,566.1
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>148,678.9</u>	<u>107,252.9</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	37,714.8	33,447.2
GENERALES	31,494.2	26,542.8
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9,177.5	7,353.3
	<u>78,386.5</u>	<u>67,343.3</u>
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>	70,292.4	39,909.6
DIVIDENDOS	-	216.6
<b>OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:</b>	13,436.9	28,710.8
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<u>83,729.3</u>	<u>68,837.0</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(22,120.7)	(16,988.2)
<b>UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<u>61,608.6</u>	<u>51,848.8</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.8)	(0.5)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 61,607.8</u></u>	<u><u>\$ 51,848.3</u></u>